



SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Guro Dæhlen
Arkivsaksnr.: 18/525

Arkiv: V17

KOMMUNEDELPLAN FOR BEITEBRUK I SIGDAL OG KRØDSHERAD KOMMUNER 2020-2030

Vedlegg

1. Oversikt og vurdering av innspill
2. Planforslag – «*Kommunedelplan for beitebruk i Sigdal og Krødsherad kommuner 2020-2030*»
 1. Prosess og medvirkning
 2. Kart over beitelaga
 3. Vedtekter for beitelaga
 4. Forslag til utforming av tiltaksplan
 5. Retningslinjer for gjerdehold i Sigdal kommune
 6. Retningslinjer for gjerdehold i Krødsherad kommune

Bakgrunn

Med bakgrunn i en rekke utfordringer knytta til beitebruken og at kommunedelplan for Norefjell var under arbeid, tok Krødsherad bondelag i 2018 initiativ til en felles beitebruksplan for våre to kommuner. Utmarksområdene i kommunene har flere sterke arealinteresser som beitebruk, skogbruk, reiseliv, jakt, friluftsliv og hyttebygging. For bedre å kunne legge til rette for økt beitebruk og samtidig en bedre sameksistens mellom brukergruppene, har Sigdal og Krødsherad samarbeidet om denne beitebruksplanen.

Planprogrammet for «*Kommunedelplan for beitebruk i Sigdal og Krødsherad kommuner 2019- 2029*» ble vedtatt for begge kommunene våren 2019.

I planprogrammet ble det vedtatt følgende mål for planen:

- 1. dokumentere dagens beitebruk i utmark og synliggjøre dens verdiskaping**
- 2. være grunnlag for annet planarbeid i kommunene**
- 3. belyse dagens utfordringer**
- 4. gjøre rede for mulig fremtidig bruk og verdiskaping**
- 5. foreslå mulige strategier for bedre å kunne håndtere utfordringene**

Høring og innspill



KRØDSHERAD KOMMUNE

Sommeren 2019 ble det oppfordret til medvirkning og innspill i det videre planarbeidet, via sosiale medier, kommunenes hjemmesider og på epost til søkere av produksjonstilskudd i jordbruket og til organisasjonene på fjellet, med frist for innspill 13. oktober 2019.

Planforslaget til beitebruksplanen ble sendt på høring og lagt ut til offentlig ettersyn fra 4. mai 2020, med høringsfrist 15. juni 2020. Det har innkommet til sammen 17 innspill, se oppsummering og vurdering av alle innspill i vedlegg 1. Innspillene er systematisert kronologisk i vedlegget.

Planprosessen har tatt noe lenger tid enn forutsatt, og siden planen legges opp til å bli vedtatt først mot slutten av 2020, er det naturlig at planperioden endres til 2020-2030.

Noen av innspillene uttrykker misnøye med at grunneieren ikke har fått personlig informasjon om planarbeidet. Beitebruksplanen er en kommunedelplan som er utarbeida etter plan- og bygningsloven. Det betyr blant annet at hver og en grunneier med eiendom innenfor de ulike beitelagene ikke har fått personlig informasjon. Medvirkningen i planarbeidet har likevel vært bredere og det er gitt mer informasjon enn hva som er vanlig for kommunedelplaner. Arbeidsprosessen er beskrevet i planens vedlegg 1.

Som innspill til høringene eller i planprosessen for øvrig, har flere grunneiere gitt uttrykk for at de ikke ønsker sin eiendom med i kommunedelplanen. Andre har også spilt inn konkrete tiltak som de ønsker inntatt i planen. Dette er ikke innspill en kommunedelplan kan eller skal ta hensyn til. En kommunedelplan er et overordna planverk som skal ta stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier for det tema eller området den beskriver.

Det er flere problemstillinger som ikke kan løses i en beitebruksplan. Beiterett og gjerdeplikt er privatrettslige forhold som hverken kommunene eller beitebruksplanen har myndighet til å gå inn i. Dette har det vært fokusert mye på under hele arbeidet. Mange av høringsinnspillene sorterer likevel innenfor disse temaene, og vil ikke kunne kvitteres ut i denne planen. Det er stor forståelse for engasjement rundt disse temaene. Oppstår det problemstillinger som ikke kan løses gjennom dialog mellom partene, kan det være aktuelt å kontakte jordskifteretten.

Flere har spilt inn at de mener beitingas innvirkning for skog og vilt ikke er godt nok omtalt i planen. Vedlagte planforslag har justert omtalen i kapittel 5.5. Vilt, jakt og beitedyr og kapittel 5.6 Skogbruk og beitedyr for å imøtekomme noe av dette. Flere har også spilt inn misnøye med slipp- og sanketidspunktene. I kapittel 4.2 Beite, er ulike slipp- og sankedatoer lista opp som en utfordring. Kommunene har ikke myndighet til å fastsette slipp- og sanketidspunkter, men temaet har vært diskutert under arbeidet med planen og problemstillingen tas også med inn i det videre arbeidet med tiltaksplanen for 2021-2022. Referansegruppa ønsker å legge til at skogbruksnæringa og jaktvaldene har fått mulighet til å spille inn sine meninger tidlig i prosessen gjennom et medvirkningsmøte 2. juli 2019, i Sigdal. Kun 3 av 20 innkalte jaktvald og skogeierområder stilte til dette møtet.

Et fåtall av høringsinnspillene stiller spørsmål til hva de benevner som jordbrukssjef Gunvor Synnøve Green sin «dobbel-rolle» i arbeidet. Beitebruksplanen er utarbeidet av innleid uavhengig aktør, referansegruppa er bredt sammensatt, formannskapet er styringsgruppe og kommunestyret skal endelig vedta planen. Beitebruksplanen er et overordna plandokument



KRØDSHERAD KOMMUNE

og tar ikke hensyn til private interesser. I siste møte i referansegruppa, ble jordbrukssjefens rolle diskutert uten at hun var tilstede. Alle i referansegruppa mente hennes deltakelse i arbeidet er uproblematisk.

Vedlagte planforslag for «*Kommunedelplan for beitebruk i Sigdal og Krødsherad kommuner 2020-2030*», er justert etter momentene over og i saksframleggets vedlegg 1.

Retningslinjer for gjerdehold

Sigdal kommune har sendt «*Retningslinjer for gjerdehold i Sigdal kommune*», på en administrativ høring i Sigdal og Krødsherad kommuner, i tillegg til de 4 beitelagene. Kommunestyret i Sigdal vedtok retningslinjene 25. juni 2020. Krødsherad kommune ønsket å vedta likelydende retningslinjer sammen med planen. Som planens vedlegg 6 følger «*Retningslinjer for gjerdehold i Krødsherad kommune*».

I henhold til ovenstående vil kommunedirektøren be formannskapet gi slik innstilling til kommunestyret:

Krødsherad kommune vedtar «*Kommunedelplan for beitebruk i Sigdal og Krødsherad kommuner 2020-2030*», datert 2. november 2020 med tilhørende 6 vedlegg.